
PEMERINTAH KOTA MALANG 

KECAMATAN LOWOKWARU 

KELURAHAN TULUSREJO 
 

KEPUTUSAN 

LURAH PISANGCANDI 

NOMOR : 188.50/ 7 /35.73.04.1007/2024 

TENTANG 

PENETAPAN PENGURUS POSYANDU AKTIF KELURAHAN PISANGCANDI 
KECAMATAN SUKUN KOTA MALANG 

TAHUN 2024  

 

LURAH PISANGCANDI 

MENIMBANG : a. Bahwa Posyandu merupakan salah satu bentuk Upaya 

Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat (UKBM) yang dikelola 

dan diselenggarakan dari, oleh, untuk dan bersama 

masyarakat dalam penyelenggaraan pembangunan kesehatan, 

guna memberdayakan masyarakat dan memberikan 

kemudahan kepada masyarakat dalam memperoleh pelayanan 

kesehatan dasar, utamanya untuk mempercepat penurunan 

angka kematian ibu dan bayi; 
 

b. Bahwa kader Posyandu adalah anggota masyarakat yang 

bersedia, mampu dan memiliki waktu untuk 

menyelenggarakan kegiatan Posyandu secara sukarela; 

  

 c. Bahwa agar penetapan Kader Posyandu Kelurahan 

Pisangcandi sebagaimana dimaksud pada huruf a dan b pada 

konsideran ini dapat berjalan dengan baik tertib dan lancar 

dalam pelaksanaan kegiatannya maka dipandang perlu untuk 

dituangkan dalam Keputusan Lurah. 

 

MENGINGAT : 1. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah; 

 2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan ; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri RI Nomor 54 Tahun 2007 

tentang Pedoman Pembentukan Kelompok Kerja Operasional 

Pembinaan Pos Pelayanan Terpadu; 

 4. Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan ; 

 5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 8 

Tahun 2019 Tentang Pemberdayaan Masyarakat Bidang 

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 272) 

6. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 1457 Tahun 2003 

tentang Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan di 

Kabupaten/Kota; 

7. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 128 Tahun 2004 

tentang Kebijakan Dasar Pusat Kesehatan Masyarakat ; 

8. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 131 Tahun 2004 

tentang Sistim Kesehatan Nasional ; 

9. Pedoman Umum Kementerian Kesehatan RI. 2011 ISBN 978-

602-9364-87-3 Tentang Pedoman Umum Pengelolaan 

Posyandu ; 

 

PEMERINTAH KOTA MALANG 

KECAMATAN SUKUN 

KELURAHAN PISANGCANDI 
Jl. Anggur No.1  Telp.  (0341)  566193 

MALANG Kode Pos 65146 

 



 

 10. Peraturan  Daerah  Provinsi  Jawa Timur  Nomor  1 Tahun 

2016 tentang Sistem Kesehatan Provinsi; 

 11. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 42 Tahun 2018 

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 

Jawa Timur Nomor 1 Tahun 2016 tentang Sistem Kesehatan 

Provinsi; 

  

MEMUTUSKAN : 

MENETAPKAN : KEPUTUSAN LURAH PISANGCANDI KECAMATAN SUKUN 

TENTANG PENETAPAN PENGURUS POSYANDU KELURAHAN 

PISANGCANDI KECAMATAN SUKUN KOTA MALANG TAHUN 2024. 
 

KESATU          : Membentuk dan menetapkan nama-nama Kader Posyandu  

Kelurahan Pisangcandi Kecamatan Sukun Kota Malang tahun 

2024 dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Keputusan Lurah ini; 
 

KEDUA          : Tugas Kader Posyandu  berikut : 

1. Melakukan pelayanan pada hari buka Posyandu (balita, 

lansia dan Posbindu PTM) pada meja pendaftaran/ meja 1, 

Pemantauan tumbuh kembang/meja 2, pencatatan/meja3, 

penyuluhan gizi, KB dan kesehatan lainnya/ meja 4, serta 

pemberian PMT, penyuluhan dan atau melakukan buka 

layanan dengan kunjungan rumah/ kegiatan mandiri/ janji 

temu dengan fasilitasi pelayanan kesehatan setiap bulan 

serta melaksanakan pencatatan buku yang tersedia; 

2. Melakukan Pengukuran dan pendataan pada ibu hamil 

serta balita dan mencatat pada Buku Kesehatan Ibu dan 

Anak (KIA); 

3. Membantu melaksanakan deteksi dini resiko tinggi pada ibu 

hamil dengan menggunakan Poedji Rochjati; 

4. Melakukan pendampingan pada ibu hamil, ibu nifas, ibu 

menyusui, balita dengan kategori BGM, BGT, 2T dan 

Stanting) serta lansia; 

5. Melakukan pemantauan jentik berkala, dan kasus penyakit 

yang berpotensi KLB/Wabah; 

6. Melakukan pendampingan terhadap penderita TB dan HIV 

serta ibu hamil anemia dengan menjadi Pemantau Minum 

Obat (PMO) 

7. Turut mensosialisasikan program-program kesehatan yang 

bersifat rutin seperti membudayakan perilaku hidup bersih 

dan sehat (PHBS) maupun insidential sepeti Pekan 

Imunisasi Nasional (PIN) MR dst; 

8. Membantu tenaga kesehatan menggerakkan sasaran pada 

pelayanan kesehatan dan Keluarga Berencana sesuai 

kewenangannya; 

9. Melakukan kunjungan rumah kepada sasaran bersama 

tenaga kesehatan dan tokoh masyarakat/ tokoh agama; 

10. Melaporkan hasil kegiatan kepada Dinas Kesehatan 

maupun Puskesmas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KETIGA          : Sumber Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam diktum 

KEDUA antara lain dari Masyarakat, Swasta/ dunia usaha dan 

hasil usaha dari pengurus dan kader Posyandu; 

 

KEEMPAT       : Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari dapat kekeliruan, akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

 

Ditetapkan di : Malang 
Pada Tanggal : 13 Februari 2024 

 
LURAH PISANGCANDI 

 

 

 

 
 

 
 
 

Tembusan : 
1. Sdr. Camat Sukun 
2. Sdr. Kepala Puskesmas Muklyorejo Kota Malang 
3. Sdr. Ketua Tim Penggerak PKK Kecamatan Sukun 
4. Ketua TP PKK Kelurahan Pisangcandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ANDI HAMZAH, S.Sos 
Penata Tingkat I 

NIP. 19691117 200604 1 005 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN LURAH PISANGCANDI 
NOMOR    :188.50/ 7  /35.73.04.1007/2024 

TANGGAL :13 Februari 2023 

 

 

NAMA - NAMA POSYANDU DAN KEPENGURUSAN POSYANDU 

KELURAHAN PISANGCANDI KECAMATAN SUKUN  

KOTA MALANG 2024 

 

No 

Urut 

No. 

Posyandu 
Nama Posyandu RW 

Jabatan 

Pengurus 
Nama Pengurus 

      

1 1 Cempaka 02 Ketua Bayu Wilujeng 

2    Sekretaris Susiati 

3    Bendahara Sri Priatin 

4    Anggota Estiningtias 

5     Catur Mugi Lestari  

6     Kasiani 

7     Lastri 

8 2 Kenanga 03 Ketua Ani Mufida 

9    Sekretaris Dhini Uswatun Chasanah 

10    Bendahara Diah Tri Wahyuni 

11    Anggota Anis Purwaningsih 

12     Mima Fitriyaningsih 

13     Dian Yuniar 

14     Mariani 

15     Harijati 

16     Rusmiati 

17 3 Asparaga 04 Ketua Hartini 

18    Sekretaris Sulastri 

19    Bendahara Siti Subaikah 

20    Anggota Supatmi 

21     Eny Nur Hayati 

22     Siti Mutmainah 

23     Kusrini 

24     Diah Agustin 

25     Hiswari Chandra Wandini 

26     Heri Sulistyowati 

27     Suparlik 

28     Sri Wahyuni 

29 4 Mawar berduri 05 Ketua Nani Endrawati 

30    Sekretaris Ria Fitriawati Rahayu 



31    Bendahara Suhartini 

32    Anggota Wiwin Unarwati 

33     Siti Nur Chasanah 

32     Samiasih 

34 5 Kamboja 07 Ketua Maisaroh 

35    Sekretaris Unsal Choifin 

36    Bendahara Nining Andayani 

37    Anggota Sri Wulan 

38     Sunarti 

39     Jumakyah 

40     Indah Yani 

41     Ninik Iswati 

42     Indah Suryanti 

43 6 Teratai 08 Ketua Rini Prawati 

44    Sekretaris Ayu Condro Kartiko M 

45    Bendahara Fitriyani 

46    Anggota Yuni Astutik 

47     Indriani Setianingsih 

48     Ratmini 

49     
Vika Nur Lailatul 

Qomariyah 

     Aprilia Endah Kusuma Rini 

 

Ditetapkan di : Malang 
Pada Tanggal :       Februari 2024 

 
LURAH PISANGCANDI 

 

 

 ANDI HAMZAH, S.Sos 
Penata Tingkat I 
NIP. 19691117 200604 1 005 


	Jl. Anggur No.1  Telp.  (0341)  566193

